








Lietuvai VySnių įydėjimo festivalyje š. m. balandžio 7 d. Vašingtone at­
stovavusi Gintarė Aleksėjūnaitė su kitų tautų princesėmis. 

NELENGVA BŪTI 
PRINCESE 

Kiekvieną balandį Ameri­
kos sostinėje yra švenčiama, 
jau tradicija tapusi, Žydinčių 
vyšnių šventė. Žydinčių vyš­
nių šventės tradicija gimė 

metu kiekvieną dieną vyko 
skirtingi renginiai ir ceremo­
nijos. Festivalis truko septy­
nias dienas. Pirmą dieną Ja­
ponijos ambsadorius ir Japoni-

1912 metais, kuomet Japonija, jos karalaitė uždegė specialų, 
kaip draugiškumo ženklą, 
Amerikai atsiuntė 3,000 japo­
niškų vyšnių sodinukų. Šie 
medeliai buvo pasodinti ir pui­
kiai prigijo sostinėje Va­
šingtone, aplink Tidal Basin. 
Ir. štąj, jau 87 metai vyšnių 
žydėjimas sutraukia tūkstan­
čius turistų į JAV sostinę. Šis 
nuostabus jeginys trunka vos 
porą savaičių. Beje, šiais me-

300 metų senumo, akmens 
žibintą. Beje, karalaitės yra 
tik dvi — Amerikos ir Japoni­
jos atstovės, o visos kitos — 
princesės. Kiekvienai dienai 
buvo sudarytos specialios pro­
gramos: vieną dieną mus 
priėmė ir pagerbė Vašingtono 
meras, kitą dieną sodinome 
vyšnaites, dar vėliau buvome 
pakviestos į priėmimą Japoni-

tais šiam grožiui neatsilaikė ir jos ambasadoje — tradiciniam 
du bebrai, gyvenantys šalia 
esančiame tvenkinyje. Jie 
bandė pagraužti medelius. Po 
begalės parko prižiūrėtojų 
bandymų, j a u besibaigiant fes­
tivaliui, pagaliau pavyko su­
gauti porelę, kuriai teko atsi­
sveikinti su šiuo tvenkiniu ir 
persikelti į kitą parką. 

Amerikiečiai mėgsta festi­
valius ir paradus. Jų metu yra 
renkamos princesės ir kara­
lienės. Jau treti metai Žydin­
čių vyšnių festivalyje dalyvau­
ja ir Lietuvos atstovės. Šiais 
metais 52 Amerikos valstijos 
ir 18 užsienio valstybių iš­
rinko ir atsiuntė savo „prin­
ceses" į Vašingtoną. Lietuvą 
šiais metais reprezentavau aš, 
Gintarė Aleksėjūnaitė, gimusi 
ir augusi Molėtuose, krašte, 
kuris garsėja nuostabiais miš­
kais ir ežerais. 

Žydinčių vyšnių festivalio 

arbatos gėrimo ritualui. Taip 
pat aplankėme Baltuosius rū­
mus, JAV Kongresą, susiti­
kome su senatoriais ir Kon­
greso nariais bei dalyvavome 
kituose svarbiuose priėmi­
muose su garbingais svečiais. 
Ir visur turėjome puikių progų 
kalbėti apie Lietuvą, atsakyti 
į klausimus bei pačios užduoti 
klausimus įvairiems JAV pa­
reigūnams. 

Ypač įsiminė susitikimas su 
Baltųjų rūmų Personalo direk­
toriaus pavaduotoja Vanessa 
Weaver, kurio metu užsi­
mezgė gyvas pokalbis. Taip 
pat lankėmės ir DC moky­
klose bei vaikų namuose — 
nuvežėme velykinių dovanų 
Kennedy instituto bei Chil-
dren's Inn (NIH) globoti­
niams. Išties, nuo pat pirmųjų 
festivalio akimirkų jaučiausi 
ypatingai. Jau, užsidėjus 

Lietuvos atstovė Gintarė Aleksėjūnaitė su lietuvių folkloro ansamblio „Jorė" atlikėjais JAV Kongreso Rayburn 
rūmų „Gold Room", kur balandžio 8 d. vyko Illinois State Society priėmimas Illinois valstijos atstoves Mellisa 
Williams ir Lietuvos atstovės Gintarės garbei. 

juostą su užrašu „Lituania", 
pajunti nepaprastą atsako­
mybę. Juosta ir baltos 
pirštinaitės buvo pagrindiniai 
atributai , su jais aš pra­
dėdavau ir baigdavau dieną. 
Juostą reikėjo labai saugoti, o 
baltas pirštinaites keisti kas­
dieną. Ir kaip gi tos princesės 
anais laikais gyveno?! 

Žmonės tiesiog gatvėje ar 
viešbutyje stabdydavo ir klaus­
davo: „Are you Miss Lithua­
nia?", o aš atsakydavau, kad 
ne, kad aš tik princesė. Kitas 
klausimas būdavo, ar aš tikra, 
ir aš atsakydavau, kad, žino­
ma taip.Tada tekdavo pasako­
ti apie savo šalį, kaip patekau 
į festivalį. Malonu buvo kar­
tais išgirsti ir lietuvišką 
„labas". 

Princesės buvo labai drau­
giškos, ir buvo be galo lengva 
bendrauti . Tarptautinės prin­
cesės paprastai turėjo daugiau 
bendrų interesų, ir visada 
mūsų kampe sklisdavo juokas. 
Aš bandžiau mokyti savo 
drauges lietuviškai, pati iš­
mokau keletą žodžių ven­
griškai, austriškai ir slova­
kiškai. Su kitom kalbom — 
prancūzų, graikų, ukrainiečių 
— buvo sudėtingiau. Kas buvo 
sunku? Nelengva būti prin­
cese, bet kažkas ja turi būti. 
Septynias dienas ir vakarus 
visada turėjai jaustis kaip ant 
pakylos — šypsena ir pasi­
tempimas. Vienas festivalio 
reikalavimų buvo nedėvėti 
juodų drabužių ar įvairių 
priedų. Man tai buvo sunku, 
nes Lietuvoje yra taip įprasta 
juoda spalva ir tamsūs tonai. 
Tik pastelinės, pavasarinės 
spalvos. Visos princesės at­
rodė, kaip pieva pavasariškų 
gėlių. Nuolat Šypsotis irgi 
buvo nelengva. Aš prisimenu, 
kaip per patį pirmą priėmimą, 
skirtą žibinto uždegimo ce­
remonijai, teko šypseną „lai­
kyti" gal kokį pusvalandį. At­
sitiko taip, kad mane pakvietė 
įžengti į salę, fotografai pra­
dėjo fotografuoti, televizijos 

Baltimorėa Lietuvių namų seimininkė Aldona Budienė (kairėje), namų direktorius Jonas Kardokas ir Lietuvos 
ambasados pirmoji sekr. Rita Katragiene Žydinčių vyšnių festivalyje prie lietuviškų vaiiių stalo balandžio 7 d 

aparatai apšvietė mane ir aš 
laukiau, kada gi būsiu prista­
tyta. Deja, tuo metu kažkas 
priėjo prie renginio vedėjo ir 
paprašė suteikti žodį nenu­
matytam svečiui. Pasisaky­
mas truko labai ilgai, bent j au 
man taip pasirodė, stovint 
pasitempus ir vis besišypsant. 
Visa auditorija prieš mane, ir, 
kas blogiausiai, tai filmavimo 
aparatai beveik visą laiką 
buvo nukreipti tiesiai į mane, 
o fotoaparatai blikčiojo be per­
stojo. Daug kas vėliau reiškė 
man užuojautą. Tačiau, aš 
manau, kad nėr to blogo, kas 
neišeitų j gera — užrašas 
„Lithuania" visą tą laiką buvo 
dėmesio centre. 

Apie kelionę laivu su Alek­
sandrijos meru — tau buvo la­
bai smagi ir jaudinanti ke­
lionė. Kaip ir viso festivalio 
metu, mus saugojo apsaugos 
darbuotojai bei lydėjo policijos 
palyda. Kaip gi nesijausi ypa­
tingu asmeniu! J u k net eis­
mas buvo sustabdytas, kai 
mes perkirtome District of Co-
lumbia ir Virginia valstijos 
sieną — čia gavome naują, jau 
kitos valstijos, policijos palydą 
net iš 6 policininkų. Tikrai 
jautėmės labai pakiliai. Alek­
sandrijos meras pasveikino 
mus ir tuo pačiu paminėjo, 
kad jo šeimoje auga penkios 
mergytės ir kad jis tikisi, jog 
ateityje bent viena iš jų taps 
Virginijos princese. Man buvo 
labai malonu, kad šiame 
priėmime dalyvavo ir Lietuvos 
ambasados Vašingtone pirmo­
ji sekretorė Rita Kazragienė 
bei ambasadoriaus padėjėja 
Adrija Henley. 

„Taste of the world", arba 
pasaulio skanumynai, tai dar 
vienas, labiausiai visuomenės 
vertinamas, festivalio rengi­
nys, skirtas supažindinti su 
įvairių pasaulio šalių kultūra 
bei tradicine virtuve, ragau­
jan t tautinius patiekalus. Ką 
galiu pasakyti? Buvo labai 
skanu ir įdomu. Aš, kaip ir 
princesės iš kitų užsienio 
šalių, vilkėjome tautinius dra­
bužius, tuo būdu pristatyda­
mos savo tėvynę. Lietuviški 
lietiniai blyneliai, o ypač me-
duoliniai grybukai, pagaminti 
Baltimorės Lietuvių namų 
išradingųjų seimininkių, labai 
patiko renginio svečiams, or­
ganizatoriams ir dalyviams 
Vėliau Rita Kazragienė džiau­
gėsi, kad festivalio organizato­
riai kitiems metams Lietuvos 
stalui pažadėjo pačią geriau­
sią vietą. Man buvo malonu 
ne tik dėl populiarių lietu­
viškų patiekalų, bet ir dėl to, 
kad daug kas gyrė lietuviškus 
tautinius drabužius. Sakė, 
kad jie puikūs ir kad man la­
bai tinka. 

Viena didžiausių staigmenų 
man buvo, kai aš buvau ka­
rūnuota Illvnoig valstijos ben­
druomenės priėmime JAV 
Kongrese (Golden Room, Ray­
burn Building). Gavau tikrą 
karūną ir tapau „tikra" prin­
cese. Karūną man uždėjo Illi­

nois valstijos a ts tovas Dan 
Rutherford. Sakiau kalbą ir 
labai jaudinausi . Tačiau tai 
buvo puiki proga ka r tu su Lie­
tuvos ambasados a ts tove Rita 
Kazragienė padėkoti festivalio 
organizatoriams bei Illinois 
State Society vadovams už su­
teiktą garbę bei apr iš t i lietu­
viškomis juostomis ir apdova­
noti atminimo dovanėlėmis. 
Sutikau labai daug įdomių 
žmonių, su kuriais galėjau pa­
diskutuoti apie Lietuvą, jos 
politiką ir perspektyvas . Pri­
ėmimo metu prie manęs priėjo 
j auna šeima iš Nevv York su 
maža mergaite ir norėjo nusi­
fotografuoti. Mano palydovai 
atsakė, kad gretimoje salėje 
vyksta priėmimas Nevv York 
princesės garbei, ir leido aiš­
kiai suprast i , kad esu ne jų at­
stovė. Aš vis tik nusišypsojau, 
pakalbinau mergai tę ir... nu­
sifotografavau. Man tuo metu 
neatrodė svarbu, kad ant 
mano juostos buvo ne už rašas 
„Nevv York" — svarbu buvo 
tai, kad niujorkiečiai norėjo 
nuotraukos su man imi bei 
užrašu „Lithuania". 

Vienas įspūdingiausių ir 
iškilmingiausių renginių buvo 
„Grand Bali". Šiame festivalio 
baigiamajame pokyKje daly­
vavo rinktiniai Vašingtono 
svečiai, diplomatinio korpuso 
atstovai. Visos princesės tu­
rėjo vilkėti ilgas bal tas puoš­
nias sukneles ir mūvėti ilgas 
bal tas pirštines. Atrodėme 
kaip gulbės. Viena už kitą 
gražesnės. Mano suknelė buvo 
labai skirtinga nuo kitų ir uni­
kali. Tai Titaniko laikų suk­
nelė — rankomis šilkais ir 
karoliukais siuvinėta, su dide­
liu kaspinu nugaroje ir daug 
sluoksnių. Šią suknelę man 
paruošė didelė Lietuvos ger­
bėja Joan Jenkins iš Frederick 
miesto. Šukuoseną da rė salo­
nas Hugo, ir a t rodžiau labai 
įspūdingai, nes ir iš mano 
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KNYGOS PASAKOJA APIE LIETUVĄ 
„Pažintis su Lietuva" 

uždaroji akcine bendrove nuo 
1995 m. leidžia dideles, gra­
žias apžvalgines knygas apie 
Lietuvą. Neseniai pasirodė jau 
ketvirtasis šios serijos leidinys 
apie sportą Lietuvoje. 

Pirmoji knyga buvo skirta 
turizmui su daugybe nuo­
traukų, aprašymų. Po jos iš­
leistas leidinys, gvildenantis 
Lietuvos pramonės bei preky­
bos tematiką, nors ir jame 
buvo daug informacijos turis­
tams, gausu iliustracijų — ne 
tik nuotraukų, bet ir žemė­
lapių. 

Trečiasis — skirtas mokslui 
ir švietimui, o štai pagaliau iš­
spausdintas , j au kiek anks­
čiau žadėtas, tomas apie spor­
tą. Tai taip pat didoko forma­
to, 248 psl. knyga, pilna infor­
macijos bei nuotraukų. 

Leidinys apie sportą Pažin­
tis su Lietuva knygų serijoje 
turbūt vienas gražiausių bet 
kada išleistų apie sportą Lie­
tuvoje. Čia supažindinama su 
sporto Lietuvoje istorija, pa­
minėtos veikiančios sporto fe­
deracijos, daug vardų bei pa­
vardžių, garsinusių Lietuvą 
įvairiose sporto šakose. Atski­
rai pristatomi miestų bei ra­
jonų sportininkų pasiekimai. 
Nuotraukų kokybė labai gera. 
Žodžiu — viskas, ką tik buvo 
galima surinkti ir sudėti kny-
gon. 

Tai puiki dovana sporto 
mėgėjams, net ir tiems, kurie 
lietuviškai nesupranta, nes 
knyga (kaip ir ankstesnės) 
išleista trimis kalbomis atski­
rais tomais: lietuvių, anglų ir 
vokiečių. Knygos kaina gan 
aukšta — 127 Lt, nors pvz. 
Amerikoje gyvenantiems tai 
būtų 32 dol. Pažymėtina, kad 

šiame krašte panašaus pobū­
džio knygos yra gerokai bran­
gesnės. 

„Pažintis su Lietuva" ben­
drove taip pat leidžia apie Lie­
tuvą vaizdajuostes įvairiomis 
kalbomis. Bendrovė turi nuo­
savą TV studija, kuri užsiima 
tokių dokumentinių filmų ga­
myba. Anglų kalba pagrindi­
niai filmai vadinasi Acguain-
tance \Vith Lithuania. Skel­
biama, jog, esant pageidavi­
mui, dokumentines juostas ga­
mintojai gali įkalbėti bet ku­
ria Europos kalba. 

„Pažintis su Lietuva" ir jai 
giminingos bendrovės ..Kraš­
totvarkos" direktoriai yra Ste­
ponas Maciulevičius ir Rai­
mundas Stulpinas. Pagrindinė 
bendroves įstaiga: K. Done­
laičio g. 33-419, Kaunas, tel. 
20-69-89. 

Ateityje numatoma išleisti 
knygas apie meną, kultūros 
paveldą ir gamtos vertybes. 
Nors šių knygų tiražai nėra 
dideli, bet jos lentynose neuž­
siguli. 

Edvardas Š u l a i t i s 

plaukų buvo supintas puošnus 
kaspinas, visai kaip suknelės. 
Aš esu labai dėkinga Joan 
Jenkins, kuri mane iš pelenės 
pavertė princese. Sulaukiau 
begalės aplodismentų, kurie 
nuskambėjo, man įžengus į 
sceną. O Japonijos atstovai 
plojo stovėdami. Pokylis vyko 
nuotaikingai, buvo šokama. 
Buvo išrinkta Vyšnių žydė­
jimo 1999 festivalio karalienė, 
kuria tapo Connecticut vals­
tijos atstovė, atstovausianti 
Ameriką Japonijoje. 

Festivalio baigiamasis ak­
centas buvo paradas Amerikos 
sostinės Konstitucijos vardu 
pavadintoje gatvėje. Aš vėl 
vilkėjau tautinius drabužius, 
juostą su užrašu „Lithuania", 
baltas pirštinaites, aišku, 
šypseną, mojavau visiems ir 
siunčiau lietuviškus sveikini­
mus. Tai buvo šventės pabai­
ga. Buvo ir linksma, ir liūdna. 
Savaitę trukęs, festivalis pasi­

baigė. Nebuvo lengva, tačiau 
šios savaitės aš niekada nepa­
miršiu. Ne kiekvienai lietuvai­
tei tenka atsakomybė ir laime 
buti Lietuvos atstove vienos iš 
galingiausių pasaulio valsty­
bių sostinėje. Juostą su už­
rašu „Lithuania" tikiuosi iš­
saugoti savo vaikams. 

Gin ta rė Aleksė jūnai tė 

* Šešer ius metus Lietu­
va g a u s po 200 mln. litų Eu­
ropos Sąjungos fE3) lėšų tran­
sportui bei aplinkosaugai pa­
tobulinti. Nuo 2000 metų pra­
džios Lietuvos pasirengimui 
stoti į ES kasmet bus skiria­
ma po 41.6-62.4 mln. eurų 
(174.5-261.7 mln. litui, nu­
sprendė Europos Komisija 
'EK), nutarusi dešimčiai na­
rystės ES siekiančių Vidurio 
ir Rytų Europos valstybių kas­
met nuo 2000 iki 2006 metų 
skirti 1.04 mird. euru. BNS 

Čikagoje š.m. vasara iš Pažaislio besilankant Lietuvos Šv Kazimiero seserims. Iš kaires: Nijole Užuhaliene. 
Gene Maldėniene. ses Simona Žiuraite. Lietuvos Dukterų pirm Joana Krutuliene. Lietuvos ses. kazimierietių 
gen. vyresnioji Remigija Sereikaite Šv. Kazimiero seserys, gyvenančios Pažaislyje, nuoširdžiai dėkoja visiems. 
aukomis parėmusiems vienuolyno atstatymą ir seseris. Ypač dėkoja Lietuvos Dukterų draugijos pirm .1 Krut.u-
lienei, „Moterų draugijai". JAV LB Socialinių reikalų tarybos pirm Birutei Jasaitienei. „Margučio II" radijo 
laidų vadovams, dienraščio „Draugo" redakcijai, ..Saulutės" pirm Indrei Tijunelienei, Algiui Liepinaičiui ir 
seserims kazimierietems Čikagoje, kurios sudarė galimybę seselėms Simonai ir Remigijai čia atvykti ir mėnesi 
pagyventi 
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NUKRITO VASAROS KAINOS 
IŠ NEW YORKO Į 

VILNIŲ 
F I N N A I R L I N U A 

L i e p o s 21 d. - rugpjūč io 3 1 d . $ 5 5 6 
R u g s ė j o 1 d . - 3 0 d. $ 4 8 4 
S p a l i o 1 d. - gruodž io 14 d. $ 4 0 6 
S a u s i o 6 d. - k o v o 3 0 d. $ 4 0 6 

Pl ius mokesč ia i . 

K e l i o n ė s trukmė nuo 1 sava i tga l io iki 3 m ė n e s i ų 
B i l i e t u s n u p i r k t i i k i r u g p j ū č i o 1 6 d . 

N u o l a i d o s ga l ioja ir iš kitų miestų . 

VYTIS TRAVEL 
40-24 - 235 S t 

Douglaston, N Y 11363 
Tel. 7 1 8 - 4 2 3 - 6 1 6 1 

8 0 0 - 7 7 8 - 9 8 4 7 
Fax 7 1 8 - 4 2 3 - 3 9 7 9 

E-MAIL: VYTTOURS@EARTHLENK.NET 
WEB SITE: WWW VYTIS TOURS.COM 

A M E R I C A ^ ^ ^ NfcROAD|,lNC. 

MAIN O F F I C E 

5316N.MILVVAUKEE AVE., 
CHICAGO, EL 60630. TEL. 773-467-0700. 

testfretgal ivienąpoae 

Rygm « » $460 
Kijevą* m i $469 

Lvovat $ 6 7 2 $469 

M i n d a u S & 2 $441 

Vlhm* $ 6 8 4 $441 

AUakm* $BB $469 
StPmburgn $591 $469 

O U T O F STATE 
TEL. 1-800-342-5315 

to LITHUANIA 
from $0.22 per/min 

Great rates to the ręst of the wortd - any day, any time. 
g~+ ForittformationcallLongDistancePost 
V5«ALL 

WWWJdPOft.COff) 7.300-449-0445 
Parduodamas 1982 m. Aries 
auto. Kaina $2.000 arba pasiū­
lymas Automobilis kaip naujas. 
Skambinti: 708-839-1784 arba 

312-835-0396. 

48 metų moteris ir 7 metų sūnus 
(turime žalią kortelę) ieško 
darbo. Gali prižiūrėti senelius, 
vaikus, ligonį ir gyventi kartu. 
Tel. 708-599-9157. 

MĖLYNĖS! MĖLYNĖS! 
Galite prisiuogauti patys, arba pirkti 
jau pririnktų. Važiuoti 1-94 iki Mi-
chigan Exit 1 Į New Buffalo. Toliau 
sekite ženklus į Mike's Bluberrks. 
Atsivežkite uogoms krepšelius. Čia 
graži vieta visai seimai pasidžiaugti 
gamtoje. Tel. 616-469-2509. 

m 

Veikia nuo 
1921 m. 

8900 SOUTH ARCHER ROAD, WU_LOW SPRINGS, IUKOIS To. 708.839.1000 

Šeiios pokylių salės - tinka įvairioms progoms 
Puikus maistas, 

geriausi gėrimai, 
malonus 

aptarnavimas 35 iki 40 svečių 

BordtmccRoom 

40 iki 60 svečių 

100 iki 135 svečių 

L 0 0 M 
60 iki 100 svečių 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) 

t fiOCU 

125 iki 175 svečių 

225 iki 550 svečių 

OUAlir.t) MSLAih 

GYVENK, DIRBK IR MOKYKIS 
JUNGTINĖSE AMERIKOS VALSTIJOSE 
Naujoje |AV valdžios loterijoje siūloma 50,000 imigrantų vizų ( žalių kortelių). 
Oficiali loterijos informacija veltui. 

Paskutinė data : 1999 m spalio 31 d . 

Pasiųskite pašto atviruką su vardu, adresu, 
gyvenamo krašto vardu šiuo adresu: 

NATIONAL = • 
VISA SERVUI 

4200 VVisconsin Avenue N. W. 
VVashington, D. C. 20016 U.S.A. 
Fax (202) 298-5601* Tel. (202) 298-5600 
www.dv20001 .com 

V Y R I A U S Y B Ė S R E Z E R V O F O N D A S S P A R Č I A I 
T U Š T Ė J A 

Dabar vyriausybės rezervo 
fonde yra likę maždaug treč­
dalis v is iems metams skirtų 
lėšų. Laikinoji premjerė Irena 
Degutienė ir laikinasis finan­
sų ministras Algirdas Šemeta 
iš vyriausybės fondo dosniai 
išdalijo daugiau kaip tris mi­
lijonus litų. Vien per balan­
džio mėnesį išdalyta apie 13 
mln. litų. 

Pasak „Lietuvos ryto", vy­
riausybes rezervo fondas be­
veik tris kartus padidėjo, i 
valdžią atėjus konservato­
riams. Š iemet rezervo fondas 
yra 62.2 mln. litų. Ekonomi­
kos mokslų daktaras Ramū­
n a s Darulis stebisi, kodėl vy­
riausybės rezervo fondas, pat­
virt inus valstybinį biudžetą, 
vėl iau naudojamas toms pa­
čioms biudžeto reikmėms. 
Ekonomisto nuomone, rezervo 
fondo pinigai turėtų būti skir­
stomi ypatingais atvejais, kai 
būtina finansuoti projektus, 
nenumatytus biudžeto įstaty­
me. 

Kam ir kiek galima duoti pi­
nigų iš vyriausybės rezervo 
fondo. įstatymais nėra numa­
tyta . Kad šio fondo lėšų pa­
naudojimas nėra gerai regla­
mentuotas , pripažino ir vy­
riausybės patarėjas finansų ir 
iždo klausimais Vaclovas Me-
dišauskas . 

Pasak R. Darulio, „meno ko­
lektyvų ar renginių finansavi­
mas nėra vyriausybės funkci­
ja. Tai dažniausiai pr iva tus 
dalykas ir patvs rengėjai turi 
rūpintis lėšomis". Tač iau ge­
gužės mėnesį 90 ,000 l i tų iš vy­
riausybės rezervo fondo skirta 
Kultūros ministerijai. Š iuos 
pinigus ji turės panaudot i , 
pirkdama antikvarinį s m u i k ą 
iš privataus kolekcininko. 
Smuikas papildys Lie tuvos 
muzikų rėmimo fondą. 

Rezervo pinigai skir iami ir 
atlyginimams. Balandžio m ė ­
nesį policijos depar tamentu i 
skirta 250,000 litų, iš kur ių 
141,000 litų nurodyta p a n a u ­
doti atlyginimams i šmokėt i . 

Iš rezervo fondo dosnia i re­
miama Bažnyčia. N u o konser­
vatorių valdymo pradžios G. 
Vagnoriaus vyriausybė T e l š i ų 
vyskupijos kurijai skyrė per 
1.6 mln. litų bažnyčių remonto 
darbams bei dvas in inkų ste i ­
giamų globos namų s tatybai . 
Gegužę jau laikinoji premjerė 
200,000 litų skyrė Š i a u l i ų Šv . 
Petro ir Povilo katedrai re­
montuoti, 79,000 — K u r š ė n ų 
bažnyčios bokštui a ts tatyt i . 

„Lietuvos rytas" pastebi , 
kad G. Vagnorius į S e i m ą i š ­
rinktas Telšiuose, o I. D e g u ­
tienė yra gimusi Š iau l iuose . 

R. J a k u t y t ė 

P a r d u o d u s u n k v e ž i m į su 
„dump trailer". Pirkėją 

įdarbinu ir apmokau. $ 5 5 į 
vai T e l . 7 7 3 - 8 4 3 - 9 6 6 6 . 

Išvežame šiukšles, statybinių 
medžiagų atliekas, pervežame 
baldus ir kt. didesnius daiktus. 
Kokybiškai atliekame namų 
mūrijimo darbus ir statome naujus 
namus. Tel. 708-749-1922. vir? 

For uniąue Li thuanian 
Arts and c r a f t s , 

p l e a s e v i s i t 
r i d a n a . c c 

Parduodamas vieno miega­
mojo kambario butas Pasaulio 

lietuvių centre, Lemont, EL. 
Skambinkite vakarais 

708-388-2041. 

Ieškome pttnalaikės aukles 
Detroito priemiestyje. Priedo prie 
algos mes jus apgyvendintume ir 

parūpintume automobilį. 
Tel. 313-408-1515, palikite žinutę, 
mes jums atskambinsime. vytt, 

V y r a s ieško kambar io arba 
buto Marquette Parko apylin­

kėse ir mūrininko darbo. 
Tel. 773-471-9206 

Need two female care grvers: 
one in FL, with drivers license, 
pay $110 per day: one in Mil-
Nvaukee, WI, pay $90 per day. 
Tel. 414-763-2615 wm 

45 metų amžiaus lietuvis ieško 
prižiūrėti pagyvenusį žmogų, 
kartu gyventi. Turi vairavimo 
teises, automobilį , rekomen­
dacijas. Siūlyti telefoną: 630-
243-8918. Vladas. m 

I e š k o m e d a r b i n i n k ų 
s ta tybos darbams. 

Skambinti n u o 6 v. v. arba 
palikti žinutę. 

Tel . 7 0 8 - 3 8 7 - 9 4 6 3 . 
9MD4 

Pri tyręs d a l y t o j a s atlieka 
visokius dažymo ir namų pa­
taisymo darbus greitai sąžiningai, 
kokybiškai. Geros rekomen­
dacijos. Tel. 708-656-6599 

Oo you ha ve su monts euperience in 
the fol!owing kind of work? Piggy-

back. rail yards. cross-town? We have 
the movės for the right Independent 
Contractors' CaB C A K Trucklng 
773-5*6-5055. Were in Chicago at 

6850 VV 63rd Street Eat home 
cooking for a change; hug your kids 
instead of trying to remember what 
they look likę. Get off the road and 
into a local operation. Mušt ipeak, 

write & underttand Engttsh. 

T e l e f o n u i L i e t u y ą - tilT\ 
$ 0 . 3 3 p e r m i n u t ę ! 

Skambinki te bet kuriuo 
metu . TeL 6 3 0 - 2 4 3 - 8 9 1 8 

The Tooch of Green Pub 
3820 W. 63 SL 

Td.773-284-6111. 
Linksmos vasaros visiems mano 

draugams lietuviams! 
Yago naujas baras. 

5058 S. ARCHER AVE., 
CHICAGO, IL 60632. 
TEL. 773-8384888. 

7109 W ARCHER AVE 
CHICAGO, IL 60638 
TEL. 773-788-1000. 

NILES OFFICE 
9509NAOLWAUKEE 

A V E , NILES, EL 60714. 
TEL 847-581-9800 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių „lay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vai: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
Ještd, 8 v.r.-4 v.p.p.; sekmd. 
uždaryta. Antrad. ir trečd. su­
sikalbėsite lietuviškai. 

3314W.63St 
Tel. 773-776-8998 

Kokybiškai atliekame mažos ir 
didelius namų vidaus darbas: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, įrengiame rūsius. 

Skambinti: 
Vladai, teL 630-243-9385 

B&D ENTERPRISES 

Kokybiškai atliekami visi namų 
išorės darbai: stogai, "atding", 
lietvamzdžiai, morJniai balkonai, 
"porches' ir "decks"; marinimai, 
tuck poetinę/', namų ir garažų 
remontas Skambinti KazManl, 
M. 630-243-6424. 

RIVFRDAIF AUTOMOTIVE 

Traaaportimjami JrffciM»r parduoti 
naudota. «uto. Pigiai parduodame iinmo-
kėjimni; remontuojame po avarijų.; atsta-
tome auto geometriją, užsakome dalis ge­
riausia kaina, keičiame agregatu*. 

Skambinti Rimai tcL 7*«-2#i-0SM. 

S K E L B I M A I 
Nekilnojamo turto įvairūs 

ELEKTROS 
(VEDIMAI - PATAISYMAI 

Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai, 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

AUTX3M0BIJ0.NAMU.SVEKMOSr 
IR GYVYBES DRAUOMAS. 

Agentas Frank Zapois ir O*. Mgr. Auksė 
S. Karte kalba lietuviškai. 

FRANK ZAPOUS 
32081/2 Weet 96tfi | M 

Tai (708)424-8664 
(773) 581-8664 

SI AŠYS' CONS1HUC1ION 
Staliaus darbai, rūsių, vonių ir 
virtuvių įrengimas; priestatai; 
keramikos plytelės; "sidings", 

"sofnts', "decks", "gutters", plokšti 
ir "shtngle* stogai; cementas, 

dažymas. Turiu darbo draudimą. 

i S.Bermtts, to/. 630-241-1912.t 

a p š i l d o m a s 4 k a m b . 
1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 

$355 į mėn. + „security" 
T a 773-778-1451 

SIŪLOME DARBUS! 
Gail. seserų padėjėjoms kom-
panijonėms ir namų ruošos 
darbininkėms. Galima gyventi 
kariu arba atvykti į darbą ir 
išvykti. Kreiptis: 

ALLCARE 
Employment Agency 
TeL 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGUNAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBĖ 

2346W69thStrMt 
Tel.: 773-776-1486 

MOVING 
Ilgametis profesionalus kraustymas 

prieriamomis kainomis. 
Draurjrnas garantuotas. 

GEDIMINAS 
7 7 3 - 9 2 5 - 4 3 3 1 

AMBEft CONSTRUCnON Co. 
Dengiami stogai, kalamas „siding". 
atliekami cemento, „plumbing" bei 

kiu namų remonto darbai 
„Lkensed, insured, bonded" 

Skambinti Sigitui, 
teL 773-767-1929. 

G. L. Ouality Body Shop 
Automobiliai 

Ieškote - nupirksime. 
Patekote į avariją ar 

sugedo auto. - suremontuosime. 
Norite išsiųsti \ Lietuvą 

- išsiųsime. 
Skambinkite 815-723-7650. 

Ieškomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais į vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v.v., 
teL 708-652-2110. 

KEPYKLA IR D E L I K A T E S A I 
6216 VV. Archer Ave., Chicago, IL 60638 

Tel. 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairūs tortai 
• Lietuviškas maistas—"catered" 
• Siunčiame mūsų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

IIMCE 

K A V I N Ė 
350 N. Clark, Chicago, II 60610 

TeL 312-644-7750 
Kepyklos produktai ir užkandžiai 

miesto centre 
Savaitgalį uždaryta 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS 
TRADICINIU BŪD 
ANDRULIO teima Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu badu gamina šorius. Turime jų 
įvairiausiu, paragaukite sūriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su „chivea". Pašto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta sūriai. Šituos sūrius rasite 
maisto parduotuvėse, ,deli" skyriuje. Galite S&ORUL/7 
užsisakyti ir telefonu: 616^62-3301 " 
arba per world wide web: 
www.andrulischeese.com 

Mfchkjan fsrm CtissM Dairy, Inc. 
4295 Mfcfton. FountUn. Ml 49410 

GREIT PARDUODA 

RE/MAX 
REALT0R5 

offc (773) 586-5959 
home (708)425-71601 
pa9«r(70» 886-49191 

RIMAS LSTANKUS 
•Greitas ir sąžiningas patarnavimas 

• Nuosavybių Įkainavimas veltui 

• Perkame ir parduodame namus 

• Pensininkams nuolaida 

RealmartfiUt 
Realty Group Inc. 

6602 S. Pateški Rd. 
Chicago, IL 60629 

B A L Y S B U D R A I T I S 
Breker Aasodate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I 
lua. 773-S85-41M Pafer 3U-3t«-*M7 
Pas 773-585-3997 

0"RJ» 21. Accertt 
Horoeflndore 

9201S.Cfcero 
Oak Lamn, Mnota 80453 
DustlIM (708)423^111 
VofcsMaJ (708) 233-3374 
Fax (708) 423-9235 
Pagsr (312) 707-6120 
Bes. 708-423-O443 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionalia) ir sąžiningai patarnauja 

(vairių nuosavybių pirturos ir perdavimą 
nsssts k prtsrrsssčkjose 

KMIEOK PfALTORS 

4365 S-Arcser Ave 

DANUTĖ MAYER 
773-284-1900 

Jei norta parduoti acpĮajAparnus 
kreipkitės į D a n u t į Mayer. Ji 
profesionaliai, sąžiningai ir asme­
niškai patarnaus. įkainavimas 
veltui. 

COLCUJCH. 

Čikagai iaurijc ir 1 

A U D R A 
K U B I L I U S 

150* Stoma* Ave. 
Evaruton. IL 60201 
Buaness (847) 864-2600 
Fm (847) 475-5567 

GreitM, Voke nail 
profeaionalua (847) 465-4397 
ir MtiningM E-mail 
patarnavimą* akabilias9aol.com 

Home Heotth Care Inu. Agency 
įežko asmenų prižiūrėti vyr. 
amžiaus žmones. Anglų k 

reikalinga. Vairuotojo leidimas ir 
rekomendacijos pageidaujamos. 
$75 iki $120 J dieną. Skambinti 

Ptril arba Janusz. tel. 414-763-2615. 

ATTENTrON IMMIGRANTS! 
Canada is accepting applicants for 

Per manant Raeidence! 

For tree informaten call: 

1-773-282-9500 
0fTlconc»w<r>»>9 in immigrwio» to C r w l i 

www.r#d*u8*.oofn 

Perkate aatooobRI? 
Turite kredito problemų? 

Ners kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Kąt*atvykotįJAV? 

Neprobiensa! 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst u i vairo šiandien! 

(630) 207 2748 

S i n g l e g a r d e n e r or a 
c o u p l e for p/t work at 

h o m e in Burr Ridgc , IL. 
Te l . 6 3 0 - 8 8 7 - 8 1 1 9 , J o y c e . 

773-585-9500 

mailto:VYTTOURS@EARTHLENK.NET
http://TOURS.COM
http://www.dv20001
http://www.andrulischeese.com
http://akabilias9aol.com
http://www.r%23d*u8*.oofn


JAV LB Krašto valdybos 
Socialinių Reikalų Taryba 

Ruoiia: Birutė Jasaitienė ir Aldona Šmulkitiene 
2711 West 71 st Street, Chkago, Illinois 60629 

TeL (773) 476-2655; Fax (773) 436-6906 

JEI PERKATE 
NAMĄ 

Visų mošų svajonė — turėti 
nuosavą namą. Yra sakoma: 
„Mano namas — tai mano pi­
lis, čia ai seimininkas — gyve­
nu, kaip noriu, darau, ką no­
riu". Namo pirkimas daugu­
mai yra pats didžiausias gyve­
nime pirkinys, investavimas. 
Perkame senus ar visai nau­
jus namus, arba susitariame 
su rangovu, kad tokį ar kitokį 
namą mums pastatytų. Ne­
svarbu, kokį namą pirksime, 
seną, naują ar statysime, tu­
rime boti atsargos, kad mūsų 
neapgautų ar nenupirktumė-
me to, ko nenorėjome. 

Žmonės dažnai pamato na­
mą, kuris gražiai atrodo iš 
lauko, patogus viduje, ir susi­
žavėję pirkiniu jį perka. Per­
ka, net nepatikrinę ar viskas 
yra tvarkoje, ar nėra kokių 
nors labai didelių ar mažų 
trukumų. Gerai neapžiorėjus 
ir nepatikrinus perkamo na­
mo, nusipirkus jį, galima turė­
ti daug vargo ir rūpesčių, no­
rint atlikti visus nenumatytus 
pataisymus. 

Pagal visas taisykles par­
duodantysis namą turėtų 
jums parodyti Visus namo trū­
kumus. Tačiau daugelis to ne­
daro, ir todėl namo pirkėjas 
turi pats gerai apžiūrėti na­
mą, prieš jį nupirkdamas. 
Prieš perkant namą, sustokite 
keKems minutėms ir pažiūrė­
kite į jį iš lauko, apžiūrėkite 
žemę, ant kurios tas namas 
pastatytas, ir tik tada eikite į 
vidų. Žemė nuo namo pamato 
turi eiti žemyn, nes kitaip 
vanduo susirinks prie pamatų 
ir sunksis į rūsį. Atvirų ve­
randų cemento grindys ir au­
tomobilių įvažiavimo kelias 
dėl tos pačios priežasties taip 
pat turi eiti nuolaidžiau nuo 
namo pamato. Jei galima, ap­
žiūrėkite norimą pirkti namą 
po gero lietaus. Jei matysite 
balų, žinokite, kad namas turi 
ne visai gerai sutvarkytą van­
dens nubėgimo sistemą — dre­

nažą. Pastebėkite ir medžius. 
Dideli medžiai namui vasarą 
teikia pavėsį, o žiemą saugo 
nuo aštrių vejų. Bet jei medis 
yra arčiau negu 10 pėdų nuo 
namo, jo šaknys gali sugadinti 
-kanalizacijos vamzdžius arba 
namo pamatus. Dekoratyvinės 
žaliatvorės, žaliuojančias vi­
sus metus, yra gražu, bet to­
kių medelių šaknys yra pa­
viršiuje ir laikui bėgant, uži­
ma nemažus plotus prie namo. 

Perkant namą yra būtina 
patikrinti stogą ir vandens nu­
tekėjimo vamzdžius (gutters). 
Žinoma, jūs tuoj nelipsite ant 
stogo ir jo netikrinsite, bet 
apie stogo būklę galite sužino­
ti, pažiūrėję į jį per žiūronus. 
Žiūrėkite, ar stogas kur nors 
įlinkęs. Stogo įlinkimas reiš­
kia, kad stogo balkeliai silpni, 
sugadinti ar supuvę, o tai dar 
gali reikšti, kad jūsų laukia 
didelis remontas. Pažiūrėkite 
i stogo apklojimo plyteles 
(„shingles"). Plytelės turėtų 
būti lygios, nesusiraitę ir vie­
nodos spalvos. Jei stogo ply­
telės yra kelių spalvų, tai 
reiškia, kad stogas buvo taisy­
tas — lopytas. Lopelis vienur 
kitur nieko blogo nereiškia, 
bet jei yra visa eilė didelių 
lopų, tai reiškia, kad reikės 
naujo stogo. Paklauskite namo 
savininko, kokio senumo yra 
namo stogas. Tada žinosite, 
kiek ilgai tas stogas dar jums 
tarnaus. Stogas, uždengtas as­
falto plytelėmis (shingles) tar­
nauja 25- metus, uždengtas 
medinėmis stogo lentelėmis 
(wood shakes) tarnauja 40 me­
tų, o „slate tile" stogas — nuo 
30 iki 40 metų. Apžiūrėkite 
sienas. Jos būna mūrinės, iš 
akmens ar plytų, ar medžio. 
Sienos gali būti apdengtos 
aliuminiaus ar plastikos (vi-
nyl) lentelėmis. Mūrinis na­
mas yra patvaresnis, negu mi­
nėti kiti, bet cementas iš ply­
šių tarp plytų iškrenta — iš-
trupa. Norėdami patikrinti, 
koks patvarus yra cementas 
(mortar) tarp plytų, pakrapš-
tykite jį su peiliuku. Jei ce­
mentas minkštas ir byra, va-

DRAUGAS, 1999 m. liepos 24 d., šeštadienis 

200 amperų pajėgumą, nors 
paprastam namui užtenka ir 
150 amperų. 

Paprastai, kai perkate na­
mą, jūs būtinai turite pasik­
viesti profesionalų namo ap-
žiūrėtoją, kuris yra patyręs ir 
suranda visus namo trūku­
mus. Tačiau čia anksčiau iš­
dėstyti dalykai, j kuriuos jūs 
pats turite atkreipti dėmesį, 
padės jums būti tikram, kad 
viskas, kas turi būti apžiūrėta 
specialisto yra padaryta ir nie­
ko nepraleista. 

Prieš perkant namą, tegu jį 
tikrina specialistas, o taip pat 
tikrinkite jį ir patys, kad pas-

Prof. Vytauto Landsbergio koncerto The Library of Cougress/Coohdge auditorijoje S.m kovo 5 d. baigiamoji da­
lis Iš kaires: dr. Stanley EngebreLsen. G.ML' Ohambei Singers meno vadovas, prof Patricia Miller, The George 
Mason un-to profesore, Gražina Rucyle-!..<:.(isbergicni' ir V Landsbergis 

dinsis greitai jį reikės keisti. 
Taip pat žiūrėkite, ar nėra 
įtrūkimų — plyšių. Šiek tiek 
vertikalių įtrūkimų visada at­
siranda, kada namas nusisto­
vi. Bet horizontalūs įtrūkimai 
— plyšiai platesni negu 1/4 
inčo, turėtų jums kelti rūpestį, 
nes tie plyšiai paprastai atsk­
leidžia struktūrines proble­
mas. 

Jei namas yra apklotas alu-
miniaus lentelėmis, žiūrėkite, 
kad jos būtų tiesios ir ne-
įlinkusios. {linkimai parodo, 
kad medis po aliuminiaus 
danga yra supuvęs. Kitas bū­
das tą patikrinti yra paspausti 
tą dangą — po danga jūs 
turėtumėte pajusti tvirtą at­
ramą. 

Gerai apžiūrėkite duris ir 
langus, ar jie yra gerai įsta­
tyti, ar nėra plyšių tarp langų 
ir namo. Žinoma, mažų ply­
šelių visada gali būti, bet dide­
li plyšiai rodo, kad drėgmė per 
daug metų sunkėsi tarp sienų. 
Taip pat atkreipkite dėmesį ir 
į stiklo įtvirtinimą lango rė­
muose. 

Apšvietimas iš lauko padaro 
namą saugesniu. Pažiūrėkite, 
ar yra lempa ant verandos, 
prie garažo durų, įrengimai 
apšvietimui šoninėms durims 
ir kiemui. Visos tos šviesos at­
baido vagis. Kai įeisite į namo 
vidų, įsivaizduokite, kaip yra 
išplanuoti kambariai, durys 
langai ir t.t. Apžiūrėjimą pra­
dėkite nuo priekinių durų — 
ar jos atsidaro į kokį nors 
prieangį ar tiesiog į salonėlį. 

ff tTAMALLMMCa 

lt makes a world of difference when 
you fly SAS to Lithuania. 

No one makes round-
trtp travel to Lithuania 
easkr and more cornintttt 
than SAS. From CMcago, we 
offer daily service to Vilnius wtth 
just one hassle-free connection 
through Stockhoim. Our 4:30 p.m 
departure gkes you a netsed mom-
mg arrtal fcr business or pieasure. 
When you're ready to return. youH 
enjoy — sey travel back to 
Chicago through our Copenhagen 

hub. And whether 
you fly M M Ctoss 

or Eoonomy Ctass, you can be 
sure our service wi be worU-dass. 

and w« asow you to amve rested and 
refreshed - atl for a reasonabie fare. 
Find out what a worW of difference 
SAS can make for your next trip. 
Just call your Travel Agent a SAS 
at 1-800-221-2360. For more Infor­
mation and special offers, visit 
our website at www.flysas.com. 
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Prieangis apsaugo namą nuo 
šalto oro srovės žiemą, o be to, 
svečiai turi kur nusivilkti šla­
pius paltus, nusiauti batus, 
prieš įeidami į salonėlį. 

Namo kambariai gali būti 
sugrupuoti į 3 rūšis: 1. Darbo 
kambariai: virtuvė, maisto pa-
sidėjimo kambariukas ir skal­
bykla; 2. Gyvenamieji kamba­
riai: salonėlis, valgomasis, 
pramogų ar poilsio kambarys 
ir 3. Asmeniški kambariai: 
miegamieji, prausyklos ir vo­
nios kambariai. Kambariai, 
priklausą vienai iš tų grupių, 
turėtų būti arti vienas kito. 
Pvz., miegamieji kambariai 
turėtų būti arti prausyklos/ 
vonios kambario. Miegamieji 
turi būti taip išdėstyti, kad 
norint patekti i vieną, nereik­
tų eiti per kitą. Saugokitės 
kambarių, kurie yra neįpras­
tos formos: trikampiai, L-for-
mos, nes sunku bus jiems pri­
taikyti bal9us. Virtuvės ir 
prausyklos/vonios kambariai 
yra daugiausia naudojami 
kambariai name, ir be to, juos 
brangiausia suremontuoti. To­
dėl gerai apžiūrėkite juos. Vir­
tuvėje apžiūrėkite, kaip išdės­
tytos spintelės ir įrangos. Ruo­
šiant maistą, daugiausia 
vaikštoma nuo šaldytuvo prie 
virtuvės kriauklės ir viryklės. 
Nebūtina, kad jie būtų vienas 
prie kito, bet jie neturėtų būti 
toliau kaip 6 pėdos vienas nuo 
kito, kad nereikėtų toli laksty­
ti. 

Prieš apžiūrėdami prausyk­
los/vonios kambarius, patik­
rinkite to kambario lubas, ku­
rios yra po jais. Jei lubose ma­
tysite vandens dėmių, tai gali 
būti, kad prausykla/vonia turi 
vandentiekio problemų. Ap­

žiūrėkite kranus ir kranelius. 
Pigus greitai nusidėvi, sugen­
da. Atsukite kraną ir leiskite 
vandeniui bėgti į kriauklę ar 
vonią. Vandens bėgimas turė­
tų būti stiprus ir vienodas. 
Uždarykite kranus ir žiūrėki­
te, ar vanduo greitai nuteka. 
Jei ne, tai kur nors vandentie­
kio vamzdžiai yra užsikišę. 
Patikrinkite tualeto vandens 
nubėgimą — įmeskite gniūžtę 
suglamžyto tualetinio popie­
riaus ir nuleiskite vandenį. 
Stebėkite, per kiek laiko bake­
lis prisipildys, turėtų mažiau, 
nei per dvi minutes. Vanduo 
prasisunkia vonios kambaryje 
tada, kai vanduo sunkiasi 
tarp plytelių plyšių, kurie ne­
pakankamai užlipdyti klijuo­
jamu cementu — „grout". Ap­
žiūrėdami kambarius, atida­
rykite ir uždarykite langus, 
duris ir stebėkite, ar jie vieno­
dai ir lygiai užsidaro, ar nėra 
iškrypę. Jei nevienodai, tai gal 
durys ar langai nėra tinkamai 
įdėti. Kada apžiūrite sienas, 
žiūrėkite į jas ir už baldų. Na­
mo savininkai, dažnai, norė­
dami paslėpti namo defektą, 
pastato toje vietoje sofą ar 
knygų spintą. Patikrinkite 
elektros įjungimus sienos — 
ar jie yra įžeminti. Negalvo­
kite, kad jei matote tris sky­
lutes jungiklis yra tikrai įže­
mintas. Tai patikrinti geriau­
sia galite, įjungdami „circuit 
analaizer", kurį už kelis dole­
rius galima nupirkti elektros 
reikmenų krautuvėje. Tas ins­
trumentas gali jums atskleisti 
daug problemų kylančių nau­
dojant elektros laidus. Apžiū­
rėkite rūsyje elektros tiekimo 
dėžę. Idealiai jį turėtų turėti 

PADĖKA 
A. t A. 

JULIUS RAULINAITIS 
Po ilgos ligos mirė 1999 m. gegužės 28 d. Palaidotas 
1999 m. birželio 4 d. Forest Lawn kapinėse, Glendale, 
Califomia. 
Dėkojame Šv. Kazimiero parapijos klebonui prelatui dr. 
Olšauskui, prelatui Jonui Kučingiui ir kunigui 
Stanislovui Anužiui už šv. Mišias Šv. Kazimiero 
bažnyčioje ir laidotuvių apeigas kapinėse. 
Ypatingai dėkojame Jūratei Venckienei, sukūrusiai 
šermeninių maldų ir biografinių bruožų pynę. Dėkojame 
solistams Antanui Polikaičiui, Vitai Vilkienei, muzikui 
Viktorui Raliui ir fleitistei Kristinai Kazlauskienei už 
jausmingai atliktą muzikinę palydą. 
Dėkojame karsto nešėjams: Ignui Bandžiuliui. Zigmui 
Brinkiui, Pauliui Jasiukoniui, Robert Kerr, Jonui 
Navickui ir Vitui Ruzgiui. 
Dėkojame maldų skaitytojams Juozui Pupiui, Mikai 
Raulinaitienei ir Jūratei Venckienei. 
Dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvių apeigose, 
už ušprašytas Mišias, už maldas, už aukas „Vaikų vilčiai" 
a. t a. Juliaus atminimui, už užuojautos žodžius. 

Su gilia padėka: žmona Irena, duktė Jūratė, 
sūnūs Arvydas ir Sigitas su šeimomis, brolis 
Algis su šeima. 

kui, persikėlę į tą namą gy­
venti, neturėtumėte nemalo­
nių ir brangių siurprizų. 

Naudotasi „Chicago Tribū­
ne" (1999 m. rugsėjo 10 d.) 
medžiaga. 

* Lietuvos prezidentas 
Valdas Adamkus Kolumbijos 
nepriklausomybės dienos pro­
ga antradienį pasveikino šios 
Pietų Amerikos valstybės va­
dovą Andrės Pastrana. 1810 
m. liepos 20-ąją Bogotoje pra­
sidėjo sukilimas, kuris padėjo 
pamatus tolesnėms nepriklau­
somybės kovoms. (Eita) 

A . t A . 
JUOZAS RADAVIČIUS 

Gimė Lietuvoje, Šiauliuose 1919 m. liepos 
19 d. Staiga mirė 1999 m. liepos 20 d. 
Nuliūdę liko žmona Erika, dukterys: Marion 
ir Annette su šeimomis. Mes visi jo 
pasigesime. 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių patalpas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 vai. 

GAIDAS — DAIMID 
FUNERAL DIRECTORS 

Directors of Eudeikis Funeral Home (EST1908) 
GERALD F. DAIMID 

4330 So. Calrfornia 10727 S. Pulaakl Rd. 
5948 S. Archer Ave. 

Now in Oak Lawn & Orland Park 
AU-PHONES 

1-773-523-0440 
SERVICES AVAILABLE AT OTHER 

CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 
PROVIDING BURIALSAND SHIPMENT TO LITHUANIA 

-. : 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY ŪSUS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ORLAND PARK, 9900 W. 143 St. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MARQUETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
CICERO 5940 W. 35 ST. 

LEMONT. 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
EVERGREEN PARK, 2929 W. 87 ST. 

TINLEY PARK, 16600 S. OAK PARK AVE. 
ALL PHONES 

CHICAGO 1-773-476-2345 
NATTONWIDB TOLL FREE (nemokamas) TeL l-SOO-994-7600 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VYESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1 708 652 5245 

PALOS - GAIDAS 
FUNERAL HOME 

• Patogioje vietoje 
tarp Čikagos ir Lemonto 

• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 
lietuvių kapinių 

11028 S. Southwest Hwy. 
Pa los Hills, IL 
708-974-4410 

http://www.flysas.com
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE, 

A m e r i k o s L i e t u v i u inž i ­
n i e r i ų i r a r c h i t e k t ų są jun­
gos (AT JAS) Č i k a g o s sky­
r i a u s geguž inė Miehianoje, 
MI, vyks šį sekmadienį, liepos 
25 d. Visi nariai, jų šeimos ir 
draugai kviečiami atsilankyti 
ir kartu maloniai praleisti vi­
durvasario sekmadienio popie­
tę gražioje gamtoje. 

Kv ieč i ame Suva lk i eč ių 
d r a u g i j o s narius ir visus 
tuos. kurie norėtų tapti šios 
draugijos nariais, atvykti į 
pusmetinį susirinkimą, vyk­
sianti rugpjūčio 3 d., antradie­
nį. 1 vai.p.p. VD Šaulių rinkti­
nės patalpose. Bus svarstomi 
artėjančios gegužinės reikalai. 
Po susirinkimo A. Ramanaus­
kienė prižadėjo visus pavai­
šinti. 

T a u r a g ė s l i e tuv ių k l u b o 
gegužine įvyks sekmadienį, 
iiepoi 25 d.. 12 vai. Šaulių na­
muose. Čikagoje. Bus geras 
maistas, nuotaikinga Kosto 
Ramanausko muzika ir kitos 
linksmybes. Gegužinė suteiks 
progą atsigaivinti ir paben­
draut i vėsinamoje Šaulių salė­
je. Visi maloniai kviečiami! 

Sus ipaž inęs s u L i e tuvos 
gyvenimu ir žmonių nuotai­
komis, pal. J. Matulaičio misi­
jos kapelionas kun. Algirdas 
Paliokas, SJ, savo įspūdžiais 
dalinsis Pasaulio lietuvių cen­
tre Lemonte rugpjūčio 1 d. 12 
val.p.p. I pokalbi kviečia PLC 
renginių komitetas. 

Vyresniųjų l i e t u v i ų cen­
t r e „Seklyčioje"' liepos 28 d., 
trečiadienį, 2 val.p.p. vyks 
dainų popietė, vadovaujant 
muz. Faustui Stroliai. Veiks ir 
laimės šulinys. Pabendrau­
sime ir papietausime. Visi 
maloniai kviečiami ir laukia­
mi. Atvykite! 

Union P ie r , MI, lietuvių 
draugijos metinė gegužinė bus 
rengiama liepos 25 d. „Ginta­
ro" vasarvietėje. 12 vai. Michi-
gano laiku bus aukojamos šv. 
Mišios, gegužinė vyks tuoj po 
Mišių. 

„Vasara ' 99" - Pasaulio lie­
tuvių centro kieme! Muzika, 
vaišės, šokiai bei kitokios link­
smybės lauks visų, liepos 24 
d., šeštadienį, nuo 6 iki 12 vai. 
atvykusiu į Pasaulio lietuvių 
centrą. 

Leokad i j a P a č k a u s k a s , 
gyvenanti Leland, NC, Draugo 
fondo g a r b ė s n a r ė , nepamir­
šta DF ir karštos vasaros me­
tu. J i fondui vėl atsiuntė 100 
dolerių, padidindama savo 
įnašus iki 1,300 dolerių. Kartu 
pratęsė ir dvi „Draugo" prenu­
meratas, pridėdama 50 dol. už 
ateinančių metų „Draugo" ka­
lendorių ir kalėdines atviru­
tes. Už nuolatinę paramą 
Draugo fondui ir „Draugui" 
nuoširdžiai dėkojame. 

A t š a u k i a m a L ie tuv ių 
k r ik šč ion ių d e m o k r a t ų są­
j u n g o s išeivijoje geguž inė , 
rugsėjo 19 d. numatytoji reng­
ti Čikagoje, Šaulių namuose. 
Visi nariai raginami dalyvauti 
tą dieną vyksiančiose transat­
lantinių lakūnų Dariaus ir 
Girėno prisiminimo iškilmėse: 
šv. Mišiose Švč. M. Marijos Gi­
mimo parapijos bažnyčioje ir 
pagerbime prie atnaujinto Da­
riaus ir Girėno paminklo Mar-
•ąuette parke. 

Č ikagos s k y r i a u s ra ino-
v e n a i rengia metinę išvyką į 
gamtą, į International Friend-
ship Gardens ( Michigan City, 
IN), prie nepriklausomos Lie­
tuvos Respublikos preziden­
tams pasodintų eglių ir jų gar­
bei pastatytų paminklėlių. 
Išvyka įvyks liepos 25 d., sek­
madieni. Aplankymas, pager­
bimas - 12 vai. Čikagos laiku. 

LIETUVA AMERIKIEČIŲ FILMUOTOJŲ 
AKIMIS 

-L'O" vasaros šventf-gegužinp gamtoje j-iu artėja - JI įvyks r.ipjūi'-io 22 (i. t.-vų manjorų sodelyje Goguži-
•<• !;i!vv r;.- \T i? kaires Pe t r a s Kisielius. Katalikų spaudos draugijos ' i i rektonų tarybos pirmininkas; Mari-
Kcrnir-ne. va'.dvhos .pirmininke, ir moderatorius kun Viktoras Rimšelis.. 
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Rašytojo E r n e s t H e m i n g -
way n: u z; e u: j e Oak Park 
Arts Center, 200 N. Oak Park 
Ave) jau atsidarė paroda, skir­
ta rašytojo 100-ajam gimtadie­
niui. Fotografijos, laiškai ir ki­
ta dokumentika bus ekspo­
nuojama iki rugpjūčio 31 die­
nos. Name, kuriame rašytojas 
gimė (339 N. Oak Park), taip 
pat bus galima išvysti fotogra­
fijų ir filmajuosčių, atsklei­
džiančių ankstyvąjį rašytojo 
gyvenimo periodą. Abu muzie­
jai dirba: nuo 1 vai. iki 5 vai. 
p.p., išskyrus šeštadienį - nuo 
10 iki 5 val.p.p., rašytojo gimi­
mo vietą aplankyti galite tre­
čiadienį - nuo 1 vai. iki 5 vai. 
p.p. Bilietų kaina - 6 dol., stu­
dentams ir pensininkams -
4.50 dol.. vaikams iki šešerių 
metų įėjimas nemokamas. Tel. 
708-848-2222. Trečiojoje paro­
doje (Oak Park Art League. 
720 Chicago, Oak Park) išsta­
tyti menininkų, kuriuos įkvė­
pė rašytojo E. Hemingway kū­
ryba, darbai. Paroda atsidarė 
liepos 17 d., šeštadienį, veiks 
iki rugpjūčio 20 d. Tel. 708-
618-3500. 

Čikagos va ikų muz ie ju s 
Navy Pier vasarą veikia kas­
dien nuo 10 vai.r. iki 5 val.p.p. 
Tel. 312-527-1000. 

R e n e s a n s o m u g ė - "Bris-
tol Renaissance faire" - vyks 
kiekvieną šeštadienį ir sekma­
dienį iki rugpjūčio 22 d., sau­
lei šviečiant a r lyjant. Mugę 
pasieksite, važiuodami 1-94 
greitkeliu į š iaurę iki Illinois 
ir Wisconsin sienos. Sukite į 
vakarus ir sekite nurodomuo­
sius ženklus. Daugiau infor­
macijos - tel. 847-395-7773 
arba „Internete" -

WWW.RENFAIR.COM 
Didž iaus ia m u g ė - .,World 

largest garage sale" vyks Či­
kagos priemiestyje Evanston 
liepos 24-25 dienomis. 40,000 
pirkėjų kiekvienais metais at­
vyksta, ieškodami senoviškų 
baldų, elektronikos, sporto ir 
kitų prekių. Mugė vyks nuo 11 
val.r. iki 6 val.p.p. Įėjimo kai­
na - 1 dol. Tel. 847-323-1500. 

"Fili 

Kcn sinh 
Šį savai tga l i 'ir pirmadie­

nį) Navy Pjer prieplaukoje dar 
galėsite išvysti Amerikos Ka­
rinio jūrų laivyno laivą ^USS 
Clark". Š» 445 pėdų „milžiną", 
sveriantį net 4,100 tonų, gali­
te apžiūrėti: šeštadienį ir sek­
madienį - nuo 1 iki 6 vai. p.p., 
pirmadienį - nuo 1 iki 4 vai. 
p.p. įėjimas - nemokamas. 

F i lmas „Žvaigždžių ka­
rai" - "Star Wars: Episode I -
The Phantom Menace" vis dar 
rodomas kino teatruose. Nors 
tai ir filmas-pasaka, tačiau jo 
ryškūs vaizdai ir stebuklingi 
įvykiai nepamirštami. „Žvaig­
ždžių karai" rodomi: „Chicago 
Ridge Mali" (tel. 708-444-
FILM>, ..Lincoln Village" (312-
444-FILM), „£olf GlerT (847-
444-FILM) ir kt . 

„Cabaret" - Tony apdova­
nojimą pelnęs miuziklas - tai 
pasakojimas apie anglų kaba­
reto dainininkės ir jauno ame­
rikiečių rašytojo meilės istori­
ją, vykstančią 1929-ųjų Ber­
lyne. Bilietų kaina - 30-75 
dol. Miuziklas vyks ..Shubert 
Theatre" (22 W. Monroe St.) 
iki rugpjūčio 7 d. Tel. 312-902-
1500. 

F e s t i v a l i a i 

Vaizduojamojo m e n o fes­
tivalis vyks prie Old Orchard 
apsipirkimo centro (Niles 
North High School, Old Or­
chard Road & the Edens Ex-
pressway). Liepos 31 d. ir 
rugpjūčio 1 d. (nuo 10 val.r. 
iki 5 val.p.p.) ten išvysite dau­
giau kaip 250 nusipelniusių 
dailininkų atliktų darbų. Gros 
muzikantai, veiks vaikų kam­
pelis, galėsite išbandyti įvai­
rių tautų valgių, bus paruoš­
tos mašinų stovėjimo aikšte­
les. Jėjimas - nemokamas. 

„The Milly" - taip pava­
dintas Čikagos naujojo tūks­
tantmečio šokis, o išmokti šok­
ti jį galite Čikagos Grand Par­
ke (600 S. Michigan Ave ryti­
nis kvartalas) vykstančiame 
Čikagos vasaros šokių festiva­
lyje. Jame taip pat bus šoka­
mas valsas, temperamentingi 
Lotynų Amerikos šokiai ir kt. 
Ketvirtadienį, penktadienį ir 
šeštadienį šokiai vyksta nuo 6 
iki 9:30 val.v., sekmadienį -
n u o - 2 iki 5 val.v. 

. .Ravima ' 99" - kasmetinis 
Čikagos muzikos festivalis tę­
siasi. 

Liepos 24 d., šeštadienį, 
Čikagos simfoninis orkestras 
ir smuikininkas Itahak Perl-
man atliks kompozitorių Ros-
sini, Dvorak, Kreisler, Bern-
stein ir Respighi kūrinius. 
Pradžia - 8 vai. Prieš šį kon­
certą, 6 vai.. Evanstono ka­
merinis ansamblis atliks kom­
pozitorių Beethoven ir Dvorak 
trio. 

Liepop 25 d., sekmadieni, It-
zhak Perlman grieš ir smuiku, 
ir diriguos Čikagos simfoni­
niam orkestrui. Pradžia - 7 
vai. 

„Seklyčioje" birželio 7 d„ 
trečiadienį, per vyresniųjų lie­
tuvių popiete buvo rodoma 
vaizdajuostė anglų kalba apie 
Vilnių — „Vilnius — The 
Symbol of New Europe". Visi 
tekstai paruošti Thomas Vil-
bur — tai ištraukos iš Lietu­
vos (ypač Vilniaus miesto) is­
torijos, kurios galėtų sudo­
minti lietuvių kilmės ar šiaip 
Lietuva besidomintį turistą. 
Vaizdajuostę filmavo, fotogra­
favo lietuviai A. Baltėnas, R. 
Paknys, K Stoškus, A Sutkus 
iš Vilniaus ir R. Požerskis, R. 
Rakauskas iš Kauno. 

įvade pranešėjas aiškina, 
kad legenda apie Vilniaus įkū­
rimą, apie kunigaikščio Ge­
dimino sapną tėra tik legen­
da, kuri buvo parašyta (ar už­
rašyta?) 200 metų praėjus po 
Gedimino mirties. Yra tikrai 
įrodyta, kad didelė gyvenvie­
tė buvo įsikūrusi prie Vilnelės 
upės dar prieš Gedimino lai­
kus. Neginčytina tiesa, kad 
Gediminas Vilnių padarė sos­
tine ir laiškais pakvietė už­
sieniečius iš Vakarų Europos 
atvykti ir čia apsigyventi. La­
bai įdomu vieną iš tų laiškų 
vaizdajuostėje pamatyti. Laiš­
ke rašoma, kad „Neuždrau-
džiu krikščionims garbinti 
Dievą pagal j ų religijas; rusai 
saviškai, lenkai taip pat sa­
viškai, o mes garbinsim Dievą 
pagal mūsų papročius, nes 
Dievas yra vienas". Ir tai pa­
rašyta tais laikais, kai pago­
nys lietuviai buvo visą laiką 
puolami kryžiuočių juos no­
rint pakrikštyti, atseit, kardu 
ir kalviju padaryti krikščioni­
mis. 

Po to filmajuostėje aiškina­
ma, kad Gedimino idėjos sėk­
mingos, nes į Vilnių atkeliavo 
vokiečių ir žydų pirkliai, ku-
riem.s Didysis kunigaikštis ga­
rantavo daug ekonominių 
lengvatų — sumažino mokes­
čius, suteikė nuosavybės ap­
saugą ir tiesė naujus kelius 
prekybai į kitus miestus. 

Siūloma paskaityti knygą 
„Lithuania ascending" (S. C. 
Rowell, Cambridge Univ. 
Press 1994), joje labai daug ir 
įdomiai parašyta apie Didįjį 
kunigaikšti Gediminą. Kuni­
gaikštis Kęstutis sutriuškino 
Mongolų ordas prie Dniepro, 

ir po to jos vengė brautis į 
Lietuvos Didžiąją kunigaikš­
tystę. Be to, viduramžiais 
siautęs maras Europoje nepa­
siekė Lietuvos. Tie du svarbūs 
faktai labai padėjo ekonomi­
niam vystymuisi Didžiojoje 
kunigaikštystėje. Vytautui Di­
džiajam valdant, Didžioji Lie­
tuvos kunigaikštystė padvi­
gubėjo. Buvo saugomi preky­
bos keliai ir patys pirkliai. 
Moterys gavo civilines ir tur­
to teises. Atstovai iš įvairių 
kunigaikštystės miestų regu­
liariai rinkdavosi į savotišką 
parlamentą. Gediminaičiai 
(lenkai juos vadino jogailAi-
čiais — , jagellonians") pasida­
rė viena iš vadovaujančių Eu­
ropos karališkųjų šeimų. Apie 
tai plačiai aprašyta knygoje 
„Europe — a History" (Nor-
man Davies, Oxford Universi-
ty Press, 1996). Didžioji kuni­
gaikštystė pasiekė savo ga­
lybės viršūnė valdant Žygi­
mantui Augustui (XVI šimt­
metyje). J i s mirė bevaikis, nes 
liko nevedęs po ankstyvos 
Barboros Radvilaitės mirties. 
Lietuvių ir lenkų garsioji Liu­
blino unija lietuviams buvo 
tragiška, nes buvo palanki 
lenkų bajorijai, kurie vis įsi­
veldavo į labai nesėkmingus 
karus . 

Istorijos besiklausant žavė­
jomės labai gražiais vaizdais: 
Vilnelės (iš čia kilęs ir Vil­
niaus vardas) ir Neries santa­
ka, matėm Nerį įtekant į Ne­
muną ir į Baltijos jūrą. Vil­
nius yra tikrai bažnyčių mies­
tas — vaizdajuostėje jų labai 
daug matyti. Apie jas paskai­
tyti patariama knygoje „Baro-
que in Lithuania — a Guide" 
(„Baltos lankos", Vilnius 
1996). Buvo pareikštas dide­
lis nusistebėjimas, kad bažny­
čios greit atsistatė, nors so­
vietmečiu buvo paverstos 
sandėliais, muziejais, o šv. 
Kazimiero bažnyčia buvo net 
Ateizmo muziejumi paversta. 

Labai gražiai nufilmuotas 
Vilnius pavasarį, pačiame 
medžių ir pievų žydėjime. Pra­
nešėjas siūlo tuo laiku atvykti 
ir aplankyti gimines a r drau­
gus kaime ir Vilniaus apy­
linkėse. Matėme Kaziuko mu­
gę su pasakiškai gražiomis 
verbomis Verbų sekmadienį. 

Matėme Užgavėnes su viso­
kiausiomis baidyklėmis bei 
linksmybėmis prieš praside­
dant Gavėnios laikotarpiui. 
Buvo linksma žiūrint į 
džiaugsmingą Joninių šventi­
mą su dainomis, laužais, šo­
kiais ir paparčio žiedo ieškoji­
mu. Apie lietuviškas tradicijas 
smulkiau aprašoma knygoje 
„The Lithuanians" (Juozas 
Kudirka, Vilnius 199 lm.). 

Puikiai nufilmuotas Vil­
niaus unversitetas, kuris bu­
vo pats seniausias buvusioje 
Sovietų Sąjungoje. Vaizda­
juostėje matėme simbolinį ka­
pą, skirtą jau mirusiai prūsų 
kalbai, kuri gimininga lietu­
viškajai. 

Didžiosios kunigaikštystės 
tolerantiškumas įvairioms 
tautoms ir religijoms leido 
steigti spaustuves Vilniuje. 
Kadangi lietuviai neturėjo sa­
vo rašto, tai kunigaikščiai 
naudojosi kitų savo piliečių 
rašytine kalba. Baltarusiai 
(gudai) ir rusų didikai tarnavo 
kunigaikštystei nuo XTV šimt­
mečio. Bendravimas ir sąjun­
gos su Lenkija atnešė katali­
kų tikybą ir svarbius ryšius su 
Vakarų Europos mokslu bei 
ekonomika. Kartu su lenkais 
lietuviai galėjo atsispirti prieš 
Teutonų ordino ir Maskvos 
užmačias. Nors Aušros Vartai 
yra lietuvių koplyčia, bet pili­
grimai atvyksta šv. Mergelės 
Marijos stebuklingojo paveiklo 
lankyti iš Lenkijos, Gudijos, 
Ukrainos ir Rusijos. Vytautas 
Didysis 1388 m. išleido įstaty­
mą (jo kopiją matėme parody­
tą vaizdajuostėje), garantuo­
jantį žydams savivaldą. Gar­
susis vilnietis Gaon Alijohu 
(1710-1797) buvo laikomas di­
džiausiu to amžiaus Talmudo 
žinovu. Vilnius buvo vadina­
mas Š. Europos Jeruzale, o 
Lietuvos žydai „litvakais". 

Buvo aiškinama ir rodoma, 
kaip Molotovas su Ribbentro-
pu pasirašo sutartį, rodoma ir 
kalbama, kokie žiaurus buvo 
sovietai ir naciai, kiek lietu­
viai kentėjo per 50 sovietų 
okupacijos metų, kaip kentėjo 
dėl to „priklausymo Sovietų 
Sąjungai". KGB sunaikino 
partizanų pasipriešinimą (už­
trukusį 10 metų), bet nepajėgė 
sunaikinti lietuvių tautos 
troškimo tapti nepriklausoma 
demokratiška valstybe. Paro­
dyta, kiek „Sąjūdis" nuo 1988 
m. nuveikė ir padarė Lietuvos 

Pi lmajuos t f ap ie Vilnių "Vilnius -
T h e Symbol of a New Europe" 
(„Vilnius - naujosios Europos s im­
bolis") ga l i t e įsigyti „Draugo" kny­
gynėlyje. J o s ka ina - 25 dol., s u 
p e r s i u n t i m o mokesčiu - 28.95 dol. 
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nepriklausomybės atstatymui. 
Matėme, kaip R. Armija už­

puolė Televizijos bokštą Vil­
niuje 1991 m. sausio 13 d., 
matėme ir žuvusius to bokšto 
gynėjus. Apie tai plačiai ap­
rašyta knygoje „Showdown: 
the Li thuanian Rebellion and 
the Breakup of Soviet Empire 
(autorius Richard Krickus, 
1996 m.). 

Vaizdajuostė baigiama ro­
dant , kaip atrodo šių dienų 
Vilnius, kai atgavus neprik­
lausomybę atidaryta šimtai 
naujų parduotuvių, restoranų, 
viešbučių, tiesiog matai, jaut i , > 
kokia dinamiška ir nuostabi 
yra mūsų sostinė Vilnius. 

Vaizdajuostę reikia „pask­
leisti po pasaulį'' angliškai 
kalbant iems žmonėms. Taip 
pat vertėtų rodyti ir mokyklo­
se. 

„Seklyčios" lankytojai, jos 
pasižiūrėję, jautėsi beveik į 
namus sugrįžę. Ačiū E. Siru­
tienei už vaizdajuostės paro­
dymą. 

Emi l i j a J . V a l a n t i n i e n ė 

• Ieškau pirkti Tamošaičių 
knygą „ L i e t u v o s t a u t i n i a i 
drabužiai". Kreiptis į Kęstutį 
Ječių, tel. 630-832-2809, arba 
e-mail: KJECIUS0AOL.COM. 

HM 
• Dėmesio gol fo mėgėjai! 

Korp! Neo-Lithuania vyr. val­
dyba ruošia golfo iškylą š. m. 
rugsėjo 19 d. Iškyla bus naujoje 
Water's E d g e Golf Course, 
Worth I l l inois . Visas pelnas 
s k i r i a m a s korporaci jos S t i ­
pendijų fondui. Reikia užs i ­
registruoti iki s. m. rugsėjo 1 
d. Prašome kreiptis į Edą Mo­
destą tel. 630-794-0600. *«i9 

• A l m o s f o n d u i aukojo: 
Virginia Gunderson, Camano 
Island, W A sveikina Joną ir 
Aldoną Valukonius , Los An­
geles, CA, švenč ianč ius ve­
dybinio gyvenimo 60 metų su­
kakt į ir tos sukak t i e s proga 
aukoja $ 5 0 L ie tuvos vargs ­
tantiems va ikams . Vida Rim­
kienė gimtadienio proga gautą 
dovaną iš Genės i r Rimvydo 
Rimkų, Oak Brook, IL, perduoda 
Almos fondui $50. Almos vardu 
sveikiname sukaktuvininkus , 
taip pat gimtadienio proga, o 
aukotojams dėkojame! Aukos 
nurašomos nuo mokesčių. Tax 
ID 36-4124191-. Čekius rašyti 
„Lietuvos Naš la ič ių globa", 
pažymint , k a d sk i r t a Almos 
fondui ir siųsti: 2711 West 71 st. 
Stree t , Chicago, IL 606290. 

mm 

• Klemensas Matkevičius 
globoja 6 našlaičius Lietuvoje. 
Pra tęsdamas jų globą kitiems 
m e t a m s , a t s i u n t ė $900 . Ed­
mundas ir Marija Vasiliauskai, 
Glen Ellyn, IL, globoja Lietuvoje 
2 našlaičius. Pratęsdami globą 
kitiems metams, atsiuntė $300. 
Dr . Richard ir Sonja Keohane, 
Wayne, P A dr. K Jablonskis, 
Westche8ter , IL, Aldona Ka-
mantienė, Downers Grove, IL, 
visi globoja po vieną našlai t į 
Lietuvoje . Pratęsdami globą 
kit iems metams, kiekvienas 
atsiuntė po $150. Dėkojame! 
„Lietuvos Našlaičių globos" 
komite tas , 2711 West 71 st. 
Street , Chicago, DL 60629. 
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• DĖMESIO! VTDEO APA­
RATU SAVININKAI! Norėda­
mi t ikrai kokybiškai išversti 
video įrašus iš Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
k r e i p k i t ė s \ INTER-VIDEO 
3533 S Archer Ave., Chicago, 
IL 60609. Tel. 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas. (sk > 

• BALTIC MONUMENTS. 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. Tel. 
630-243-8446. Leonidą ir Gedi­
minas Kszėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant a tvykstame į na­
ikus, (sk.) 

• Automobil io , n a m u ir 
l i g o s d r a u d i m a s a t v y k u ­
siems iš L i e tuvos i r k i t ų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A & L. Insurance Agen-
cy, 9 4 3 9 S. K e d z i e A v e . , 
E v e r g r e e n Pk. , I L 60805-
2325. Tel. 708-422-3455 (ak.) 

• P r i e š u ž s i s a k y d a m i 
p a m i n k l ą a p l a n k y k i t e S t . 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h S t Turime didelį pasi­
rinkimą: matys i te granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pas ta tant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilija i r Vi l imas N e l s o n a i . 
Tel. 773-2334335. (sk.) 

• L e g a l i a i d a r g a l i m a 
išrūpint i „Sočiai security". 
E. Šumanas, te l . 1-708-720-
2651. (.k.) 

• Ba lzeko l i e t u v i u kul ­
tūros muziejui pilnam arba 
pusei e tato r e ika l ingas bib­
l io tek in inkas , t u r i n t i s b ib­
liotekinį išsilavinimą ir kelių 
metų darbo patirtį. Skambinti 
773-582-6500. •*«* 

• DĖMESIO! Legaliai iš­
rūp inu v a i r a v i m o t e i s e s 
(Driver's Lic), Illinois I.D., vizų 
pratęs imą — p i rmą, an t rą , 
trečią kartą. Ed. Š u m a n a s 
1-708-720-2651 (tk.) 

• N a m a m s pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
nia is įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
M u t u a l F e d e r a l S a v i n g s , 
2 2 1 2 W e s t C e r m a k R o a d . 
TeL (773) 847-7747. <viw3 

ADVOKATAS 
GINTARAS P. ČEPtNAS 
6436 SJulMkiRd, Chicago, IL 60629 

TeL 773-582-4500 
Valančios pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Gibaitis 
Civumes ir kriminalinės bylos 

6147 SJSedzie Avenue 
Chicago, D. 60629 
TeL 773-776-8700 

Toufree 24 hr. 868-7766742 
Darbo vai. nuo 9 v.r. iki 7 v.v. 

šaitsjd. 9 v.r. iki 1 v p.p. 

ADVOKATAS 
Vytenis l i e tuvninkas 

4636 W 63 Street 
Chicago, IL 60629 

(Skeraai gatvės nuo .Draugo*) 
TaL 77S-S84-0100. 

TaL «tt-357-0M0, Lemont, IL 

ADVOKATAI 
L J U n e A LFeyman 

40 metų patirt is ir profesio­
n a l u m a s automobiliu avarijų, 

asmenišku sužeidimų ir kt. bylose. 
SUS &Archer Ave., Chicago, 
IL 60833. TeL §47-361-7636 

(kalbame lietuviškai) Mes jūsų 
paslaugoms 7 di^na? p«'r <.n >itc-
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